
*v

Warszawa, 3 marca 1938 r.

V Ł-C Al

>

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 25974.
Stefan Missol

(Warszawa, Polska)
i Ludwik Feld

(Warszawa, Polska).

KI. 21 l 62.

Żarówka elektryczna o dwóch lub trzech włóknach żarowych, zaopatrzona w przełącznik
pokrętny, umożliwiający przyłączanie obwodu prądu do jednego z włókienparowych.

Zgłoszono 14 grudnia 1935 r»
Udzielono 29 grudnia 1937 r.

Wynalazek dotyczy żarówki elektrycz¬
nej o dwóch lub trzech włóknach żaro¬
wych, zaopatrzonej w przełącznik pokręt¬
ny, umieszczony w górnej części trzonka,
a służąey do przyłączania obwodu prądu
do jednego1 z włókien* żarowych.
Na rysunku fig. 1 uwidocznia żarówkę

elektryczną o dwóch włóknach żarowych
w widoku z bożku, zaopatrzoną w prze¬
łącznik według wynalazku, fig. 2 — w po-
działce powiększonej trzonek żarówki wraz
z przełącznikiem iv przekroju podłużnym,
fig. 3 zaś — ten sam trzonek żarówki wraz
z przełącznikiem, lecz w widoku z góry i po
usunięciu główki przełącznika.
W części górnej trzonka żarówki, uwi¬

docznionej na fig. 1, umieszczony jest prze¬

łącznik pokrętny e, którego zadaniem jest
przyłączanie] obwodu prądu do jednego z
dwóch włókien żarowych c, d. Przełącz¬
nik posiada dwie płytki metalowe /, g w
kszitałcie odcinków koła, osadzone w masie
izolacyjnej h, umieszczonej w stopie trzon-
kaJ. Przez kanały /, k, wykonane w maisie
izolacyjnej h, wyprowadzone isą na zew¬
nątrz i przylutowane do płytek /, g końce
drutów dosyłowych, .stanowiących prze¬
dłużenie elektrod /, m. Druty dosyłowe,
stanowiące przedłużenie pozostałych elek¬
trod n, o, są pnzylutowane do gwintowa¬
nej łuski trzonka. Do płytek /, g przyci¬
śnięta jest za pomocą sprężyny śrubowej
p główka metalowa r przełącznika, zaopa¬
trzona od spodu w płytkę s z materiału



izolacyjnego, posiadająca kształt taki, iż u-
niemożliwia dopływ prądu doi obu włókien
żarowych jednocześnie.*
Płytki metalowe f,'g są ukryte całko¬

wicie pod główką metalową r przełącznika,
posiadającą taką samą średnicę jak środ¬
kowa płytka kontaktowa trzonka żarówki
normalnej z jednym włóknem.
Główka metalowa r przełącznika, po¬

siada dwa, naprzeciwko siebie umieszczo¬
ne występy tĄ które spoczywają w odpo¬
wiednich wgłębieniach u, w (fig. 3), wyko¬
nanych w masie izolacyjnej, i mają na ce¬
lu zapobieżenie samoczynnemu przełącza¬
niu się przełącznika w czasie wkręcania ża¬
rówki w oprawkę.
Przy zainstalowaniu trzech włókien

żarowych przełącznik posiada trzy płytki
kontaktowe w kształcie odcinków koła,
główka posiada tylkoi jeden występ, w ma¬
sie zaś izolacyjnej znajdują się trzy row¬
ki, rozstawione pod kątem 120°.

Zastrzeżenie patentowe.

Żarówka elektryczna o dfwóch lub
trzech włóknach żarowych, zaopatrzona

w przełącznik pokrętny, umożliwiający
przyłączanie obwodu prądu do jednego
z włókien żarowych, umieszczony w części
górnej trzonka żarówki, a zaopatrzony w
trzpień metalowy, oisadzony obrotowo w
masie izolacyjnej stopy trzonka i posiada¬
jący na końcu, wystającym na zewnątrz
trzonka, główkę metalową, dociskaną do
kontaktów, osadzonych w masie izolacyj¬
nej stopy trzonka, siłą napięcia sprężyny
śrubowej, opartej jednym końcem o zgru¬
bienie tnzpienia, a drugim o spodnią po¬
wierzchnię masy izolacyjnej stopy trzonka,
znamienny tym, że główka metalowa (r)
jest zaopatrzona od spodu w płytkę izola¬
cyjną (s) kształtu takiego, iż umożliwia
zetknięcie główki metalowej tylko z jed¬
ną z płytek kontaktowych ff, g), osadzo¬
nych w masie izolacyjnej (h) stopy trzon¬
ka, a poza tym główka metalowa (r), rów¬
nież od spodu, jest zaopatrzona w występ
lub w występy (t), które wchodzą we wgłę¬
bienie lub we wgłębienia (u, w), wykonane
w masie izolacyjnej (h) stopy trzonka.

Stefan MissoL
Ludwik Feld.
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Do opisu patentowego Nr 25974.
Ark. 2.

Druk T,. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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